
EWU-Turnier: C Steinheim 

Ergebnisliste: FZ Führzügelklasse Anzahl Nennungen: 2 
 Anz. Platzierungen: 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 30 Kastens, Ole 90006 Poco Ben Uno 23744 
 2 93 Schmitz, Erik 90024 Highway Boy 18834 

Ergebnisliste: LK 1 RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 3 Schulte, Sarah WSTF 18816 Shaniqua Bint Sahaab 20418 4 67 
 2 49 Zwiener, Verena WSTF 15055 RO Miss Elli Chex 23181 3 60,5 

Ergebnisliste: LK 1 sen SUHO Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 24 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 4 69 
 2 3 Schulte, Sarah WSTF 18816 Shaniqua Bint Sahaab 20418 3 68,5 
 2 78 Stucki, Mara WSTF 25563 Louisiana Girl 20485 3 68,5 

Ergebnisliste: LK 1 TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 78 Stucki, Mara WSTF 25563 Louisiana Girl 20485 5 
 2 24 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 4 
 3 31 Kastens, Merle WSTF 17791 Poco Ben Uno 23744 3 
 4 3 Schulte, Sarah WSTF 18816 Shaniqua Bint Sahaab 20418 2 
 5 12 Butcher, Kayleigh WSTF 15609 Don't Leave Home 27329 1 

Ergebnisliste: LK 1 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 31 Kastens, Merle WSTF 17791 Poco Ben Uno 23744 5 
 2 24 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 4 
 3 12 Butcher, Kayleigh WSTF 15609 Don't Leave Home 27329 3 
 4 78 Stucki, Mara WSTF 25563 Louisiana Girl 20485 2 
 5 3 Schulte, Sarah WSTF 18816 Shaniqua Bint Sahaab 20418 1 
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Ergebnisliste: LK 1 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 31 Kastens, Merle WSTF 17791 Poco Ben Uno 23744 5 
 2 78 Stucki, Mara WSTF 25563 Louisiana Girl 20485 4 
 3 12 Butcher, Kayleigh WSTF 15609 Don't Leave Home 27329 3 
 4 49 Zwiener, Verena WSTF 15055 RO Miss Elli Chex 23181 2 
 5 24 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 1 

Ergebnisliste: LK 1/2  WR Western Riding Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 24 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 5 69,5 
 2 78 Stucki, Mara WSTF 25563 Louisiana Girl 20485 4 68,5 
 3 28 Mischewski, Nadine WSTF 18791 Highway Boy 18834 3 67 
 4 18 Köhler, Claudia WSTF 6730 Mayor Cheeko Mccue 23233 2 66 

Ergebnisliste: LK 1/2 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 3 Schulte, Sarah WSTF 18816 Shaniqua Bint Sahaab 20418 5 84 
 2 48 Möller, Sandra NS/H 24529 Mr. Rabel Patch 24620 4 83 
 3 94 Schmidt, Karl-Heinz WSTF 3183 Mister Little T Joker 19493 3 78 
 4 35 Glenszczyk, Edith WSTF 16333 SR Lenas Double Doc 24283 2 77,5 
 5 52 Fink, Maren WSTF 25915 Comos Arabian Dream 23660 1 69 

Ergebnisliste: LK 2 RN Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 28 Mischewski, Nadine WSTF 18791 Highway Boy 18834 5 67 
 2 4 Schmidt, Karl-Heinz WSTF 3183 Dance Of Four Aces 26910 4 65,5 
 3 59 Schultes, Waltraud WSTF 13420 Dun It Like A Dandy 26209 3 64 
 4 42 Rustemeyer, Nicole WSTF 20875 Silvers Special Lady 20537 2 62 
 5 60 Holtappel, Antje WSTF 665 Dun Its With an Alien 90018 1 57,5 

Ergebnisliste: LK 2 sen SUHO Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
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 1 28 Mischewski, Nadine WSTF 18791 Highway Boy 18834 5 64,5 
 2 52 Fink, Maren WSTF 25915 Comos Arabian Dream 23660 4 62,5 
 3 59 Schultes, Waltraud WSTF 13420 Dun It Like A Dandy 26209 3 59 
 4 13 Twittmann, Jessica WSTF 25649 Satan 19367 2 57,5 

Ergebnisliste: LK 2 TH Trail Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 36 Glenszczyk, Edith WSTF 16333 Hot a Max 22506 6 67,5 
 2 39 Kempe, Iris WSTF 15573 Whiz Yantie Leo 18763 5 67 
 3 48 Möller, Sandra NS/H 24529 Mr. Rabel Patch 24620 4 64,5 
 4 59 Schultes, Waltraud WSTF 13420 Dun It Like A Dandy 26209 3 62,5 
 5 52 Fink, Maren WSTF 25915 Comos Arabian Dream 23660 2 61,5 
 6 13 Twittmann, Jessica WSTF 25649 Satan 19367 1 56,5 

Ergebnisliste: LK 2 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 28 Mischewski, Nadine WSTF 18791 Highway Boy 18834 5 
 2 18 Köhler, Claudia WSTF 6730 Mayor Cheeko Mccue 23233 4 
 3 13 Twittmann, Jessica WSTF 25649 Satan 19367 3 
 4 48 Möller, Sandra NS/H 24529 Mr. Rabel Patch 24620 2 
 5 4 Schmidt, Karl-Heinz WSTF 3183 Dance Of Four Aces 26910 1 

Ergebnisliste: LK 2 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 13 Twittmann, Jessica WSTF 25649 Satan 19367 6 
 2 28 Mischewski, Nadine WSTF 18791 Highway Boy 18834 5 
 3 52 Fink, Maren WSTF 25915 Comos Arabian Dream 23660 4 
 4 4 Schmidt, Karl-Heinz WSTF 3183 Dance Of Four Aces 26910 3 
 5 60 Holtappel, Antje WSTF 665 Dun Its With an Alien 90018 2 
 6 48 Möller, Sandra NS/H 24529 Mr. Rabel Patch 24620 1 

Ergebnisliste: LK 3 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 7 Lorenz, Nike WSTF 27366 HQH Pep Little Kiss 27821 5 84,5 
 2 20 Wietmann, Maike WSTF 26638 Shaniqua Bint Sahaab 20418 4 78,5 
 3 27 Hußmann, Claudia WSTF 15636 Bv Hot and Spicy 28805 3 76,5 
 4 65 Sütterlin, Diana WSTF 27432 Buster Jess 27950 2 72,5 
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 5 32 Hesse, Theresa WSTF 28150 Jane 27601 1 55,5 

Ergebnisliste: LK 3 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 17 Kiel, Sara-Vaness WSTF 23897 Blue Ray Jay 20491 6 
 2 63 Lorenz, Hans-Guido WSTF 5430 Silent Toptender 27227 5 
 3 85 Lage, Simone WSTF 21582 Enzo Ferrari 22314 4 
 4 81 Welge, Volker WSTF 23822 Golden Blizzard 23641 3 
 5 7 Lorenz, Nike WSTF 27366 HQH Pep Little Kiss 27821 2 
 6 65 Sütterlin, Diana WSTF 27432 Buster Jess 27950 1 

Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 89 Schweissing, Sandra NS/H 27555 Twist Lena 19543 5 67,5 
 2 45 Kaczmarek, Ulrike WSTF 22052 Peachys Magic Lady 25192 4 64,5 
 3 81 Welge, Volker WSTF 23822 Golden Blizzard 23641 3 64 
 4 5 Schmidt, Thekla WSTF 10590 Dance Of Four Aces 26910 2 63 
 5 17 Kiel, Sara-Vaness WSTF 23897 Blue Ray Jay 20491 1 59 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 17 Kiel, Sara-Vaness WSTF 23897 Blue Ray Jay 20491 6 70,5 
 2 85 Lage, Simone WSTF 21582 Enzo Ferrari 22314 5 69 
 3 40 Markus, Doreen WSTF 17725 Mister Little T Joker 19493 4 66,5 
 4 84 Schwabe, Friederike NS/H 24597 WB Sailor Moon 24499 3 66 
 5 51 Sandfort, Katja RHLD 15540 BT Starlike Lady 29296 2 64,5 
 6 63 Lorenz, Hans-Guido WSTF 5430 Silent Toptender 27227 1 63 

Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 17 Kiel, Sara-Vaness WSTF 23897 Blue Ray Jay 20491 6 
 2 63 Lorenz, Hans-Guido WSTF 5430 Silent Toptender 27227 5 
 3 51 Sandfort, Katja RHLD 15540 BT Starlike Lady 29296 4 
 4 25 Frick, Gaby WSTF 22353 Orange Amber 29822 3 
 5 84 Schwabe, Friederike NS/H 24597 WB Sailor Moon 24499 2 
 6 85 Lage, Simone WSTF 21582 Enzo Ferrari 22314 1 
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Ergebnisliste: LK 3B RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 7 Lorenz, Nike WSTF 27366 HQH Pep Little Kiss 27821 4 68,5 
 2 70 Budde, Lena WSTF 21477 Allison Rooster 26995 3 67,5 
 3 20 Wietmann, Maike WSTF 26638 Shaniqua Bint Sahaab 20418 2 64 

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 7 Lorenz, Nike WSTF 27366 HQH Pep Little Kiss 27821 4 66,5 
 2 20 Wietmann, Maike WSTF 26638 Shaniqua Bint Sahaab 20418 3 60,5 
 3 69 Werner, Antonia WSTF 23918 RO Miss Elli Chex 23181 2 45,5 

Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 20 Wietmann, Maike WSTF 26638 Shaniqua Bint Sahaab 20418 4 
 2 70 Budde, Lena WSTF 21477 Allison Rooster 26995 3 
 3 69 Werner, Antonia WSTF 23918 RO Miss Elli Chex 23181 2 

Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 64 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Silent Toptender 27227 5 68 
 2 6 Frei, Christiane WSTF 28224 Cheyenne 29406 4 66 
 3 83 Wilmers, Katja WSTF 27960 Jacomo 28724 3 61 

Ergebnisliste: LK 4 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 66 Staudinger, Michael WSTF 27431 Buster Jess 27950 5 
 2 41 Becker, Kathrin WSTF 28722 Grisu 29815 4 
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Ergebnisliste: LK 4 TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 64 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Silent Toptender 27227 5 66,5 
 2 41 Becker, Kathrin WSTF 28722 Grisu 29815 4 66 
 2 68 Koch, Celina WSTF 26055 Comos Arabian Dream 23660 4 66 
 4 8 Mertens, Andrea WSTF 28253 SR Sunrays Best Girl X 26834 2 60,5 
 5 6 Frei, Christiane WSTF 28224 Cheyenne 29406 1 60 

Ergebnisliste: LK 4 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 56 Rosenplänter, Katja WSTF 27980 Lillifee 46 28750 5 
 2 21 Worminghaus, Pia WSTF 28364 BMS Chex Bar Smoky 29290 4 
 3 62 Lukas, Anke WSTF 28547 Watch Mickey Mouse 11480 3 
 4 68 Koch, Celina WSTF 26055 Comos Arabian Dream 23660 2 
 5 64 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Silent Toptender 27227 1 

Ergebnisliste: LK 4 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 56 Rosenplänter, Katja WSTF 27980 Lillifee 46 28750 6 
 2 68 Koch, Celina WSTF 26055 Comos Arabian Dream 23660 5 
 3 21 Worminghaus, Pia WSTF 28364 BMS Chex Bar Smoky 29290 4 
 4 8 Mertens, Andrea WSTF 28253 SR Sunrays Best Girl X 26834 3 
 5 64 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Silent Toptender 27227 2 
 6 62 Lukas, Anke WSTF 28547 Watch Mickey Mouse 11480 1 

Ergebnisliste: LK 5 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 44 Buschmann, Melanie 90008 Yoyos Little Bigman 19993 4 
 2 14 Bärsch, Julia 90001 Mona 90002 3 
 3 16 Kamionka, Sarah 90003 Sahiba 90003 2 

Ergebnisliste: LK 5 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

Montag, 17. Juni 2013 Seite 6 von 8 



EWU-Turnier: C Steinheim 
 1 23 Meinders-Pongratz,  90005 Enzo Ferrari 22314 5 
 2 43 Böger, Daniela 90007 Sheggy 90006 4 
 3 22 Tarrach, Mareike 90004 Daylen 90004 3 
 4 14 Bärsch, Julia 90001 Mona 90002 2 
 5 44 Buschmann, Melanie 90008 Yoyos Little Bigman 19993 1 

Ergebnisliste: LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 43 Böger, Daniela 90007 Sheggy 90006 4 68,5 
 2 44 Buschmann, Melanie 90008 Yoyos Little Bigman 19993 3 64,5 
 3 50 Gonschior, Manuela 90009 Skips Smokin Rose 90008 2 57 

Ergebnisliste: LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 43 Böger, Daniela 90007 Sheggy 90006 5 
 2 23 Meinders-Pongratz,  90005 Enzo Ferrari 22314 4 
 3 44 Buschmann, Melanie 90008 Yoyos Little Bigman 19993 3 
 4 50 Gonschior, Manuela 90009 Skips Smokin Rose 90008 2 
 5 22 Tarrach, Mareike 90004 Daylen 90004 1 

Ergebnisliste: LK 5B TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 14 Bärsch, Julia 90001 Mona 90002 5 64 
 2 15 Bärsch, Julia 90002 Sahiba 90003 4 57,5 

Ergebnisliste: LK 5B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 14 Bärsch, Julia 90001 Mona 90002 4 
 2 55 Klos, Leon WSTF 28973 Topsail Bond 21836 3 
 3 61 Tillmann, Lisa 90012 Skarina 90011 2 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Jackpot Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 31 Kastens, Merle WSTF 17791 Poco Ben Uno 23744 
Montag, 17. Juni 2013 Seite 7 von 8 



EWU-Turnier: C Steinheim 
 2 78 Stucki, Mara WSTF 25563 Louisiana Girl 20485 
 3 29 Kastens, Merle WSTF 17791 Blue Ray Jay 20491 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Seniorencup 2013 Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 63 Lorenz, Hans-Guido WSTF 5430 Silent Toptender 27227 65,5 
 2 40 Markus, Doreen WSTF 17725 Mister Little T Joker 19493 62,5 
 3 5 Schmidt, Thekla WSTF 10590 Dance Of Four Aces 26910 59 

Ergebnisliste: WT Walk Trot Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 82 Rosenpläter, Tjorven 90018 Lillifee 46 28750 
 2 91 Böger, Despina 90022 Sheggy 90006 
 3 57 Riebisch, Lena 90010 Luna 27340 

Ergebnisliste: WT Walk Trot Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 82 Rosenpläter, Tjorven 90018 Lillifee 46 28750 
 2 57 Riebisch, Lena 90010 Luna 27340 

Ergebnisliste: WT Walk Trot Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 82 Rosenpläter, Tjorven 90018 Lillifee 46 28750 61 
 2 92 Leins, Nadine 90023 Carlson 90019 58,5 
 3 74 Kamphausen,  90015 Annika 90014 56,5 
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